PROCEDURA SELETTIVA DI CHIAMATA PER N. 1 POSTO DI RICERCATORE A TEMPO DETERMINATO DI TIPOLOGIA
B PER IL SETTORE CONCORSUALE 08A1- SETTORE SCIENTIFICO-DISCIPLINARE ICAR02 - PRESSO IL DIPARTIMENTO
DI INGEGNERIA CIVILE EDILE AMBIENTALE DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI ROMA “LA SAPIENZA” BANDITA CON
D.R. N. 3319/2020 DEL 28.12.2020.
LAVORI DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE NOMINATA CON D.R. N. 1454/2021 DEL 26.05.2021.
***
VERBALE N. 2 – SEDUTA VERIFICA TITOLI
 L’anno 2021, il giorno 21 del mese di luglio in Roma si è riunita in modalità telematica, tramite

10. Tavakoli K., Montaseri H., Omidvar P., Evangelista S. (2019). Numerical simulation of sediment
transport in a U-shaped channel with lateral intake: effects of intake position and diversion angle.
International Journal of Modern Physics C, 30 (9), 1950071, pp.1-26, DOI:
10.1142/S0129183119500712. (journal IF: 1.228; citations: 2 in Scopus, 2 in WoS)
11. Viccione G., Ingenito L., Evangelista S., Cuozzo C. (2019). Restructuring a water distribution network
through the reactivation of decommissioned water tanks. Water, MDPI, 11(9), 1740;
PROCEDURA SELETTIVA DI CHIAMATA PER N. 1 POSTO DI RICERCATORE A TEMPO DETERMINATO DI TIPOLOGIA
B PER IL SETTORE CONCORSUALE 08A1- SETTORE SCIENTIFICO-DISCIPLINARE ICAR02 - PRESSO IL DIPARTIMENTO
DI INGEGNERIA CIVILE EDILE AMBIENTALE DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI ROMA “LA SAPIENZA” BANDITA CON
D.R. N. 3319/2020 DEL 28.12.2020.
LAVORI DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE NOMINATA CON D.R. N. 1454/2021 DEL 26.05.2021.
***
12. Kocaman S., Guzel H., Evangelista S., Ozmen-Cagatay H., Viccione G. (2020). Experimental and
numerical analysis of a dam-break flow through different contraction geometries of the channel.
Water, MDPI, 12, pp. 1- 22, ISSN: 2073-4441, doi: 10.3390/W12041124. (journal IF 2019: 2.544;
citations: 1 in Scopus, 1 in WoS)
TESI DI DOTTORATO:
Evangelista S. (2010). Dam break on movable bed. PhD Thesis in Civil Engineering, XXII Ciclo, Università
degli Studi di Cassino.

LAVORI DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE NOMINATA CON D.R. N. 1454/2021 DEL 26.05.2021.
***
VERIFICA PUBBLICAZIONI VALUTABILI:
Le seguenti pubblicazioni, indicate per la valutazione, sono in numero di 12, tutte conformi alle
prescrizioni del bando, e tutte valutabili
1. Serinaldi, F., Lombardo, F., & Kilsby, C. G. (2020). All in order: Distribution of serially correlated order
statistics with applications to hydrological extremes. Advances in Water Resources, 144, 103686, doi:
10.1016/j.advwatres.2020.103686 (IF 2019: 4.016, fonte Journal Citation Reports, numero citazioni:
4, fonte Scopus, accesso 04/03/2021).
2. Serinaldi, F., & Lombardo, F. (2020). Probability Distribution of Waiting Time of the kth Extreme Event
under Serial Dependence.Journal of Hydrologic Engineering,25(6), 04020025, doi:
10.1061/(ASCE)HE.1943-5584.0001923 (IF 2019: 1.594, fonte Journal Citation Reports, numero
citazioni: 1, fonte Scopus, accesso 04/03/2021).
3. Lombardo, F., Napolitano, F., Russo, F., & Koutsoyiannis, D. (2019). On the exact distribution of
correlated extremes in hydrology. Water Resources Research, 55(12), 10405- 10423, doi:
10.1029/2019WR025547 (IF 2019: 4.309, fonte Journal Citation Reports, numero citazioni: 4, fonte
Scopus, accesso 04/03/2021).
4. Volpi, E., Fiori, A., Grimaldi, S., Lombardo, F., & Koutsoyiannis, D. (2019). Save hydrological
observations! Return period estimation without data decimation. Journal of Hydrology, 571, 782-792,
doi: 10.1016/j.jhydrol.2019.02.017 (IF 2019: 4.500, fonte Journal Citation Reports, numero citazioni:
8, fonte Scopus, accesso 04/03/2021).
5. Papalexiou, S. M., Markonis, Y., Lombardo, F., AghaKouchak, A., & Foufoula‐Georgiou, E. (2018).
Precise temporal Disaggregation Preserving Marginals and Correlations (DiPMaC) for Stationary and
Nonstationary Processes. Water Resources Research, 54(10), 7435-7458, doi:
10.1029/2018WR022726 (IF 2018: 4.142, fonte Journal Citation Reports, numero citazioni: 12, fonte
Scopus, accesso 04/03/2021).
6. Serinaldi, F., Kilsby, C. G., & Lombardo, F. (2018). Untenable nonstationarity: An assessment of the
fitness for purpose of trend tests in hydrology. Advances in Water Resources,111, 132-155, doi:
10.1016/j.advwatres.2017.10.015 (IF 2018: 3.673, fonte Journal Citation Reports, numero citazioni:
58, fonte Scopus, accesso 04/03/2021).
7. Lombardo, F., Volpi, E., Koutsoyiannis, D., & Serinaldi, F. (2017). A theoretically consistent stochastic
cascade for temporal disaggregation of intermittent rainfall. Water Resources Research, 53(6), 4586-
4605, doi: 10.1002/2017WR020529 (IF 2017: 4.361, fonte Journal Citation Reports, numero citazioni:
19, fonte Scopus, accesso 04/03/2021).
8. Serinaldi, F., & Lombardo, F. (2017). General simulation algorithm for autocorrelated binary
processes. Physical Review E, 95(2), 023312, doi: 10.1103/PhysRevE.95.023312 (IF 2017: 2.284, fonte
Journal Citation Reports, numero citazioni: 10, fonte Scopus, accesso 04/03/2021).
9. Adirosi, E., Volpi, E., Lombardo, F., & Baldini, L. (2016). Raindrop size distribution: Fitting performance
of common theoretical models. Advances in Water Resources, 96, 290- 305, doi:
10.1016/j.advwatres.2016.07.010 (IF 2016: 3.221, fonte Journal Citation Reports, numero citazioni:
19, fonte Scopus, accesso 04/03/2021).
10. Volpi, E., Fiori, A., Grimaldi, S., Lombardo, F., & Koutsoyiannis, D. (2015). One hundred years of return
period: Strengths and limitations. Water Resources Research, 51(10), 8570- 8585, doi:
PROCEDURA SELETTIVA DI CHIAMATA PER N. 1 POSTO DI RICERCATORE A TEMPO DETERMINATO DI TIPOLOGIA
B PER IL SETTORE CONCORSUALE 08A1- SETTORE SCIENTIFICO-DISCIPLINARE ICAR02 - PRESSO IL DIPARTIMENTO
DI INGEGNERIA CIVILE EDILE AMBIENTALE DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI ROMA “LA SAPIENZA” BANDITA CON
D.R. N. 3319/2020 DEL 28.12.2020.
LAVORI DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE NOMINATA CON D.R. N. 1454/2021 DEL 26.05.2021.
***
10.1002/2015WR017820 (IF 2015: 3.792, fonte Journal Citation Reports, numero citazioni: 43, fonte
Scopus, accesso 04/03/2021).
11. Adirosi, E., Baldini, L., Lombardo, F., Russo, F., Napolitano, F., Volpi, E., & Tokay, A. (2015). Comparison
of different fittings of drop spectra for rainfall retrievals. Advances in Water Resources, 83, 55-67, doi:
10.1016/j.advwatres.2015.05.009 (IF 2015: 4.349, fonte Journal Citation Reports, numero citazioni:

***
PROCEDURA SELETTIVA DI CHIAMATA PER N. 1 POSTO DI RICERCATORE A TEMPO DETERMINATO DI TIPOLOGIA
B PER IL SETTORE CONCORSUALE 08A1- SETTORE SCIENTIFICO-DISCIPLINARE ICAR02 - PRESSO IL DIPARTIMENTO
DI INGEGNERIA CIVILE EDILE AMBIENTALE DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI ROMA “LA SAPIENZA” BANDITA CON
D.R. N. 3319/2020 DEL 28.12.2020.
LAVORI DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE NOMINATA CON D.R. N. 1454/2021 DEL 26.05.2021.
***
VERIFICA PUBBLICAZIONI VALUTABILI:
Le seguenti pubblicazioni, indicate per la valutazione, sono in numero di 12, tutte conformi alle
prescrizioni del bando, e tutte valutabili
1. Serinaldi F., Lombardo F., Kilsby C.G. (2020). “All in order: Distribution of serially correlated order
statistics with applications to hydrological extremes” Advances in Water Research, 144, 103686,
doi: 10.1016/j.adwatres.2020.103686 (IF: 4.016, citations: 4)
2. Papalexiou S.M., Serinaldi F. (2020). “Random Fields Simplified: Preserving Marginal Distributions,
Correlations, and Intermittency, With Applications From Rainfall to Humidity” Water Resources
Research, 56, e2019WR026331, doi: 10.1029/2019WR026331 (IF: 4.309, citations: 10)
3. Serinaldi F., Kilsby C.G. (2018). “Unsurprising Surprises: The Frequency of Record-breaking and
Overthreshold Hydrological Extremes Under Spatial and Temporal Dependence” Water Resources
Research, 54(9), 6460-6487, doi: 10.1029/2018WR023055 (IF: 4.142, citations: 17)
4. Serinaldi F., Kilsby C.G., Lombardo F. (2018). “Untenable nonstationarity: An assessment of the